СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ  ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  18  » мая 2023 г.
	             г. Иркутск
	         № 37-9

	Об утверждении итогов смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»  за 2022 год

	По данным отчетов членских организаций Иркутского Профобъединения за 2022 год общественный контроль за состоянием охраны труда в Иркутской области осуществляли 2466 уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда.
	В Конкурсную комиссию Иркутского Профобъединения (III этап) членскими организациями представлены материалы в соответствии с п. 3.9 Положения о смотре-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»:
    - Иркутской областной организацией Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» –  на 5 участников конкурса;
	- первичной профсоюзной организацией ПАО «Научно-производственная корпорация «Иркут» –  на 1-го участника конкурса;
    -  Иркутской областной организацией горно-металлургического профсоюза России – на 1-го участника конкурса;
	- Дорожной территориальной организацией РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД – филиала ОАО «РЖД» – на 1-го участника конкурса.
	   Решением Конкурсной комиссии к участию в смотре-конкурсе на III этапе были допущены 8 заявленных уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда, представляющих профсоюзы производственной сферы.
	Учитывая рекомендации конкурсной комиссии (протокол заседания от 27.04.2023 г. прикладывается),

	Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1.  Считать состоявшимся смотр-конкурс «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» в производственной сфере и определить победителя и участников, занявших призовые места.
2. Утвердить призовой фонд смотра-конкурса в размере 15 000 руб.
Списание расходов на денежное вознаграждение произвести по статье «Премирование профактива, выплаты членам координационных советов» сметы доходов и расходов Иркутского Профобъединения на 2023 год (Игнатьева С.Г.).
3. Наградить дипломом победителя (1-е место) с денежным вознаграждением в размере 7 000 рублей
          Пуляевскую Ольгу Сергеевну, уполномоченного по охране труда, лаборанта химического анализа 4 разряда ООО «Байкальская энергетическая компания» - филиала Ново-Иркутская ТЭЦ, представляющую Иркутскую областную организацию Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»), с количеством баллов с учетом коэффициента важности 15,2.
	4. Наградить дипломами участников смотра-конкурса, занявших призовое 2-е место, с денежным вознаграждением в размере 4 000 рублей
	Семендеева Дмитрия Анатольевича, уполномоченного по охране труда, инженера по ремонту ТЭЦ -11 ПАО «Иркутскэнерго», представляющего Иркутскую областную организацию Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», с количеством баллов с учетом коэффициента важности 12,1;
	Шамшурина Александра Игоревича, уполномоченного по охране труда, машиниста электровоза эксплуатационного локомотивного депо Зима структурного подразделения Восточно-Сибирской Дирекции тяги – структурного подразделения Дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», представляющего Общественную организацию ППО РОСПРОФЖЕЛ, количеством баллов с учетом коэффициента важности 12,1.
	5. Вручить благодарственные письма участникам смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» в производственной сфере за 2022 год:
Каракулько Андрею Михайловичу – уполномоченному по охране труда, начальнику бюро отдела 530 (Энергозавод) ИАЗ - филиала ПАО «Корпорация «Иркут» Первичной профсоюзной организации ПАО «Научно-производственная корпорация «Иркут»;
Шушурикину Александру Владимировичу – уполномоченному по охране труда, электромонтеру по ремонту автоматики и СРЗА ТЭЦ-10 ООО «Байкальская энергетическая компания» Иркутская областная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;
Воронину Виктору Александровичу – уполномоченному по охране труда, электрослесарю по ремонту РУ филиала ОАО «Иркутская электросетевая компания» Иркутская областная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;
Соболевой Анне Александровне – уполномоченному по охране труда, аппаратчику химводоочистки 3 разряда Усть-Илимской ТЭЦ ООО «Байкальская энергетическая компания» Иркутская областная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;
Летучеву Александру Александровичу – уполномоченному по охране труда, выливщику-заливщику металла УВПК и КХ Дирекции по электролизному производству ПАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов Иркутская областная организация горно-металлургического профсоюза России.
[bookmark: _GoBack]6. Итоги смотра-конкурса опубликовать на сайте Иркутского Профобъединения и в газете «Единство профсоюзов», в социальных сетях и мессенджерах (Чайкисова А.Т.).
7. Обратить внимание членских организаций, не принявших участие в смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»» по итогам 2022 года, на обязательность выполнения постановлений Президиума о проведении смотров-конкурсов.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Иркутского Профобъединения.

Председатель                                                                                                     А.А. Коротких